MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 56/2023

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO que, nos termos e para os efeitos do disposto na alínea n) do n.º 1 do artigo 35 e

nos n.ºs 1 e 2 do artigo 41.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e no artigo 15.º do Regimento,

esta Câmara Municipal reunirá extraordinariamente no próximo dia 01 de março de 2023, às

20h00 com carácter público, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Município, na qual será

objeto de discussão e aprovação os seguintes pontos:

| - DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA E PATRIMONIAL

1- PROPOSTA N.º 552/2023 - Autorização para abertura do Procedimento por Concurso Público,

com Publicidade Internacional, para celebração de contrato para a prestação de serviços de

manutenção de espaços verdes nas Uniões de Freguesias de Montijo-Afonsoeiro, Atalaia-Alto

Estanqueiro/Jardia e Freguesia de Sarilhos Grandes.

ll - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ORGANIZACIONAL

1- PROPOSTA N.º 553/2023 - Revogação da deliberação camarária datada de 16 de novembro de

2022, titulada sob a proposta n.º 435/2022 e, em sua substituição, emissão de ato administrativo

tendente à aprovação da minuta de Adenda ao contrato referente à Aquisição do Serviço de

Fornecimento de matérias-primas alimentares e não alimentares e prestação de serviços

relacionados com o fornecimento de refeições escolares no Concelho do Montijo, ao abrigo do

acordo quadro n.º 001/CP/2017 - lote 4 - celebrado pela AML e demais procedimentos

administrativos aplicáveis.

IIl- DIVISÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

1- PROPOSTA N.º 554/2023 - Autorização para abertura de Concurso Público Internacional para

celebração de contrato para aquisição de serviços de recolha e transporte de RU, manutenção e

lavagem de contentores, nas freguesias da zona este do Município de Montijo.

Para constar se publica o presente e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStumeE. ------neceeennnanssAsERsSSRSs ss cRs SS SRSnRASSPSSSRSSSCTS sRsc ss SRSESSSHSS ME S SSS SSS SSS RS SSS NMEA

Paços do Município de Montijo, 23 de fevereiro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno Ribeiro Canta